
 
Ordinanza prot. n. 928–PM del 24/2/2019 

 

Il Dirigente dell’Area Vigilanza 

 

Considerato che nei giorni 23 e 24 Febbraio 2019 il territorio comunale è stato interessato da 

fenomeni metereologici avversi con venti forti caratterizzati da raffiche di eccezionale intensità che 

hanno provocato diversi danni ad alberi ed immobili su tutto il terrirorio comunale;  

Ritenuto che, in ossequio al principio di cautela, è opportuno disporre la chiusura per il giorno 

25/2/2019 di tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di 

Aversa e di tutti i parchi pubblici e il cimitero cittadino, al fine di consentire in perfetta sicurezza ai 

soggetti competenti la verifica di eventuali danni provocati dal maltempo alle strutture delle scuole 

ed alle relative pertinenze; 

Sentito il Commissario prefettizio ed acquisite le sue disposizioni in materia; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e l’art. 70 della Statuto della 

Città di Aversa; 

O R D I N A 

per le motivazioni in premessa indicate, per il giorno 25/2/2019 la chiusura di tutti gli istituti 

scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di Aversa e la chiusura al 

pubblico di tutti di tutti i parchi pubblici presenti sul territorio del Comune di Aversa e del cimitero, 

con deroga per quest’ultimo per le inderogabili operazioni di inumazioni eventualmente necessarie. 

E’ disposta la trasmissione alla Prefettura di Caserta e alla Regione Campania, Sala 

Operativa Regionale della Protezione civile. 

 

CITTÀ DI AVERSA 
Provincia di Caserta 

 

Piazza Municipio n. 35 
Tel. 081-5049111 Fax 081-8901201 

81031 AVERSA (Ce) 

 




